Jika ditelisik lebih dalam, peran Islamic Development Bank (IDB)1,

Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institution

(AAOIFI)2, International Islamic Financial Market (IIFM)3 dan Islamic

_______________

1 IDB adalah lembaga keuangan internasional yang didirikan pada tanggal 20

Oktober 1975 (15 Syawal 1395 H) oleh negara-negara yang tergabung dalam

Organisasi Konferensi Islam (OKI). Kantor pusatnya terletak di Jeddah, Arab Saudi.

2 AAOIFI adalah organisasi internasional Islam yang menyiapkan standar
akuntansi, audit, pemerintahan, etika dan standar Syariat Islam bagi lembaga
keuangan dan industri. Didirikan sesuai dengan Perjanjian Asosiasi yang
ditandatangani oleh lembaga-lembaga keuangan Islam pada 1 Safar, 1410H/26
Februari 1990 di Aljazair. Kemudian terdaftar pada tanggal 27 Maret 1991 di Negara
Bagian Bahrain. Sebagai organisasi internasional yang independen, AAOIFI didukung
oleh 200 anggota dari 45 negara.

3 IIFM adalah lembaga keuangan syariah internasional yang berkantor pusat di
Bahrain yang dibentuk pada 2002.